30/03/2022 10:22 SEI/IFMG - 1143344 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1295247&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Conselheiro Lafaiete

Seção de Ensino

Ofício Nº 2/2022/CACL-SE/CACL-IFMG/IFMG
Conselheiro Lafaiete, 30 de março de 2022.

Aos Servidores(as) do IFMG Campus Conselheiro Lafaiete

Assunto: Errata Calendário Acadêmico 2022.

Prezados(as),

Em virtude de diferenças referentes ao número de dias semanais letivos para o Calendário Acadêmico Anual da
Modalidade Integrado e do número de dias semanais letivos para o Calendário Semestral da Modalidade Subsequente,
ajustes nas atribuições dos dias semanais foram realizados.

Onde se lê: Leia-se:

 Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por José Carlos Leandro de Sousa, Coordenador(a) de Ensino, em
30/03/2022, às 10:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1143344 e o código CRC 812FB7F1.

30/03/2022 10:22 SEI/IFMG - 1143344 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1295247&infra_siste… 2/2

R. Padre Teófilo Reyn, 441 - Bairro São Dimas - CEP 36407-122 - Conselheiro Lafaiete - MG
3137624908 - www.ifmg.edu.br

23809.000662/2021-12 1143344v7